

DZIENNIK BYDGOSKI

Wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.
Do „Dziennika“ dołącza się co tydzień „TYGODNIK SPORTOWY“.
Redakcja otwarta od godziny 8—12 przed południem i od 5—6 po południem.
Redaktor naczelny przyjmuje od godziny 11—12 przed południem.
Rękopisów niezamówionych nie zwraca się.
Redakcja i Administracja w Bydgoszczy, ulica Poznańska 29/30.
Filje: w Bydgoszczy, ul. Dworcowa 2 — w Toruniu, ul. Mostowa 17
w Grudziądzu, ul. Groblowa 5.



Przedpłata wynosi w ekspedycji i agenturach 3,15 zł. miesięcznie, 9,45 zł. kwartalnie; przez pocztę w dom 3,54 zł. miesięcznie, 10,61 zł. kwartalnie.
Pod opaską: w Polsce 7,15 zł., za granicę 9,65 zł. miesięcznie.
W razie wypadków, spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie, strajków itp., wydawnictwo nie odpowiada za dostarczanie pisma, a abonenci niemają prawa do odszkodowania.

Telefony: Redakcja 326, Naczelny redaktor 316, Administracja 315, Buchalterja 1374. — Filje: Bydgoszcz 1299, 699, Toruń 800, Grudziądz 294.

Numer 215.

BYDGOSZCZ, środa dnia 17 września 1930 r.

Rok XXIV.

W oczekiwaniu orędzia Chadecji.

Endecja zostanie odosobniona.

(Telefonem od własnego korespondenta).

Warszawa, 16. 9. Były poseł Wacław Bitner udzielił wywiadu przedstawicielom prasy na temat stanowiska Ch. D. wobec wyborów.

Na zapytanie ile jest prawdy w pogłoskach o sojuszu wyborczym między Chadecją a Stronnictwem Narodowym odpowiedział poseł Bitner:

— Zwracaliśmy się do Stronnictwa Narodowego i otrzymaliśmy od niego kategoryczne zapewnienie, że Endecja z nikim się łączyć nie będzie i pójdzie wyłącznie sama.

Jakie wobec tego stanowisko zajmie Ch. D.?

— Pójdzie do wyborów również sa-

modzielnie i zwróci się do katolików w Polsce, aby połączyli się z nią we wspólnej platformie wyborczej.

— Jaka to ma być platforma?

— Będzie ona umieszczona w środku lub czwartek we formie manifestu do społeczeństwa.

— Jakie będą punkty wytyczne?

— Zawierać będą one wielkie hasła reformy społecznej i państwowej, pod którymi działa ruch chrześcijańskiej demokracji.

— Więc będą to hasła nowe?

— Będzie to program nowy dla Polski, aczkolwiek będzie miał punkty styczne z innymi grupami opozycyjnymi.

Wielka koalicja czy dyktatura?

Brüning na rozstajnych drogach. — Narazie kanclerz odczeka stanowiska opozycji.

(Telefonem od własnego korespondenta)

Berlin, 16. 9. Nieoczekiwane rezultaty wyborcze z miejsca unicestwiły wszelkie nadzieje kanclerza Brüninga na wzmocnienie i skoncentrowanie obozu mieszczańskiego rozmaitych ugrupowań. Kiedy w lipcu br. Brüning rozwiązywał Reichstag z powodu zniesienia rozporządzeń skarbowych prezydenta Rzeszy, opozycja przeciwko jego rządowi miała większość zaledwie 15 głosów. Opozycja którą obecnie ma przeciwko sobie gabinet Brüninga, wynosi 367 głosów i składa się z 143 socjal-demokratów, 107 narodowych socjalistów, 76 komunistów i 41 nacjonalistów z obozu Hugenberg. Podczas gdy głosy partii popierających rząd wynoszą zaledwie 299.

Jedynym możliwym wybrnięciem z tej sytuacji jest powrót do wielkiej koalicji razem z socjalistami, a więc do stanu rzeczy, jaki istniał w marcu br. przed objęciem władzy przez Brüninga.

Socjaliści oczywiście w każdej chwili gotowi są do ponownego wstąpienia do rządu, lecz, jak wynika z dotychczasowych oznak, Brüning narazie niezbyt się spieszy z urzeczywistnieniem zamiarów socjalistycznych.

Rozwój wypadków politycznych pójdzie prawdopodobnie w tym kierunku, że Brüning odczeka, jak się w Reichstagu ustosunkują do jego rządu stronnictwa opozycyjne i nie poweźmie żadnej inicjatywy, a na wypadek wyrażenia mu wotum nieufności albo zniesienia zadekretowanych już rozporządzeń prezydenta Rzeszy rozwiąże ponownie Reichstag. W dalszym etapie możliwe jest na podstawie konstytucyj niemieckiej dwuletnie rządzenie bez Reichstagu przez sprawozdanie władzy wykonawczej i ustawodawczej przez prezydenta Rzeszy. AR.

Policja nie strzelała.

Strzelali prowokatorzy.

Warszawa, 15. 9. (PAT). „Express Północny“ w związku z wczorajszymi zajęciami zwrócił się do wojewody Jaroszewicza, który udzielił mu wywiadu. Wojewoda na wstępie zaznaczył, iż niedzielny wiec Centrolewu w Dolinie Szwajcarskiej zgromadził około 400 włóścian oraz około 2.000 z Warszawy.

Co się tyczy starcia w Alejach Ujazdowskich wojewoda podkreślił zimną krew policji, zaznaczając, iż na ostrą prowokację, jak rzucenie z tłumy demonstrantów granatu i strzały do policjantów, policja nie odpowiedziała strzałami. Był to skutek zarządzenia by policja dołożyła wszelkich wysiłków, aby nie dopuścić do przelewu krwi. Wojewoda podkreślił iż nie ulega żad-

nej wątpliwości, że strzały padły tylko z tłumy demonstrantów, jak również, że stamtąd rzucono granat, który zranił podkomisarza Lubiejewskiego i dwóch posterunkowych. Gdyby strzelała policja, oświadczył wojewoda liczba ofiar byłaby o wiele większa, zresztą niema rannych od kul karabinowych.

Wśród aresztowanych uczestników demonstracji znaleziono u wielu osób rewolwery z których część posiadała w lufach ślady świeżo oddanych strzałów.

Wkońcu wojewoda stwierdził, iż w 5 punktach miasta formujące się pochody komunistów w ilości od 100 do 150 osób pierchły szybko na widok zbliżającej się policji.

„Gazeta Polska“ podaje, iż podczas zajść w Alejach Ujazdowskich ogółem zatrzymano do sprawdzenia około 300 osób. Wszystkich samochodami ciężarowymi przewieziono do urzędu śledczego. Stwierdzono, że strzały rewolwerowe padały z bram domów przy ul. Ujazdowskich 32 oraz Wilczej 2.

Komendant główny policji u rannych policjantów.

Komendant główny policji państwowej płk. Jagrym-Maleszewski odwiedził przebywających w szpitalach szeregowych policji, rannych odłamkami bomby, rzuconej przez zbrodniczą rękę podczas demonstracji w dniu 14 bm.

Stan zdrowia dwóch policjantów jest poważny, życiu ich jednak nie zagraża niebezpieczeństwo.

Komendant główny płk. Maleszewski polecił wypłacić rannym zapomogi. Również otrzymali zapomogi policjanci iżej ranni oraz policjanci ranni ostatniej niedzieli w Toruniu.

Dyskusja nad projektem Paneuropy w Genewie.

Genewa, 15. 9. (PAT). Na poniedziałkowym posiedzeniu Rady Ligi znany grecki polityk i dyplomata Politis przedłożył sprawozdanie o zwiększeniu się gwarancji pokoju, jaką Liga Narodów w okresie swego 10-letniego istnienia zapewniła światu, a specjalnie Europie. Następnie minister Politis polemizował z wywodami kierownika delegacji szwajcarskiej rady związkowego Motty. Politis twierdził, iż obawa delegacji szwajcarskiej, jakoby federacja Europy stanowiła niebezpieczeństwo dla

Zagranica w odpowiedzi na wynik wyborów niemieckich.

Wstrzymała nagle wszelkie pożyczki krótkoterminowe.

(Telefonem od własnego korespondenta).

Berlin, 16. 9. Pierwszym następstwem niemieckich pseudofaszystów jest zastój na rynku kredytów krótkoterminowych, jakimi obficie zagranica zasilala Niemcy. Zarówno londyńska City jak i nowojorska Wallstreet powstrzymały obroty gospodarcze z Niemcami, ograniczając się do minimum i to z wielką ostrożnością. Przedstawiciele tych central kredytowych, odbywając rokowania w Niemczech, otrzymali we wczorajszy poniedziałek polecenie nie-

prowadzenia ich dalej. Rozumie się, że giełda wczorajsza zareagowała niebywają zniżką czołowych papierów. AR.

Berlin, 15. 9. (PAT). Zwycięstwo partii skrajnej wywołało na giełdzie berlińskiej niesłychane wrazenie. Zanotowano w każdym dziale akcji silny spadek kursu. Zniżka na niektóre papiery wartościowe sięga 20%. Najbardziej ucierpiały akcje Siemens i Banku Rzeszy.

Posłowie Reichstagu na galerji.

(Telefonem od własnego korespondenta).

Berlin, 16. 9. Zwiększenie liczby posłów do parlamentu Rzeszy o blisko 80 głów stworzyło problem, jak umieścić posłów w sali plenarnej, albowiem sala ta zaledwie mogła pomieścić dotychczasową liczbę. Ponieważ rozbudowa jej

wyda się niemożliwą ze względów konstrukcyjnych, powstał plan umieszczenia posłów częściowo na galerji przeznaczony dla publiczności.

Reichstag zwołany zostanie prawdopodobnie na dzień 8 października. AR.

Min. Stegerwald o zwycięstwie hitlerowców.

Berlin, 15. 9. (PAT). Na temat wyników wyborów minister pracy Stegerwald oświadczył, że pomyślny wynik wyborów dla obu partii skrajnych tłumaczy się w pierwszym rzędzie ustępliwościami, jakie Niemcy uzyskali po konferencji locarneńskiej. Jak długo Niemcom nie uda się usunąć najdotkliwszych cierni traktatu wersalskiego oraz pomyślnego ukształtowania sprawy kosztów reparacyjnych, tak długo nie może być mowy o pokoju. ani w Niem-

czach, ani w Europie.

Z niemieckiej partji ludowej został wybrany gen. von Seeckt ilością 70.000 głosów, jak również większością przeszedł były minister finansów Rzeszy dr. Moldenhauer, natomiast bliski współpracownik ministra Stresemanna baron von Rheinbaben oraz były minister Kautz i dr. Raumer przepadli. Z kandydatów konserwatywnej partji ludowej zostali wybrani minister Treviranus, hr. Westarp i Lindeiner-Wildau, nie uzyskali natomiast mandatów kandydaci tegoż stronnictwa prof. Hoesch oraz generał von Lettow-Vorbeck.

Berlin, 15. 9. (PAT.) Przewodniczącą partji hitlerowskiej okręgu Wielkiego Berlina dr. Goebbels podał do wiadomości warunki ewentualnej współpracy swojej partji w rządzie Rzeszy. Otoż należy obsadzić przez przedstawicieli partji hitlerowskiej ministerstwo spraw wewnętrznych i i ministerstwo Reichswelchry, zaniechać koalicji z socjalistami i naznaczyć nowe wybory w Prusach. Należy również obsadzić berlińskie prezydium policji przez hitlerowców. Dr. Goebbels zagroził również, że o ile warunki te nie zostaną przyjęte, wówczas narodowi socjaliści pozostaną wraz ze swymi 107 mandatami w opozycji.

Irena Kosmowska zna więzienia...

Lublin, 15. 9. (PAT). Dochodzenia, prowadzone przeciwko byłej posłance Kosmowskiej w związku z jej wystąpieniem w dniu 14 bm. szybko postępują naprzód. Była posłanka, oskarżona z art. 154 część II. pozostaje w więzieniu. Według danych tutejszych władz sądowych, rozprawa przeciwko niej odbędzie się w najbliższym czasie.

Irena Kosmowska, od r. 1919 posłanka z „Wyzwolenia“ nauczycielka z wykształceniem uniwersyteckim za udział w organizacjach niepodległościowych aresztowana 1914 r. w Warszawie i wywieziona do Rosji, siedziała w więzieniu 7 miesięcy. W grudniu 1918 r. przyjechała z Sieroszewskim na sejm dzielnicowy do Poznania.

Kulerski kandydatem do Senatu.

Na posiedzeniu Rady Wojewódzkiej Piastowców w Poznaniu przyjęto jednoznacznie wniosek Mocki z Ostrowa, by Wiktor Kulerski postawić na pierwszym miejscu senackiej listy piastowej okręgu wyborczego poznańskiego, który to okręg stanowi całe województwo poznańskie.

Pozatem uchwalila poznańska Rada Wojewódzka „Piasta“ by żądać od władz stronnictwa postawienia kandydaty p. Kulerskiego na pierwszym miejscu senackiej listy państwowej, a rolnika Jana Noska z Białca Nowego pod Smigłem, prezesa Rady Wojewódzkiej, którego zbiory swego czasu pozabawili jednego oka, i dr. Michalkiewicza, na czołowych miejscach poselskiej listy państwowej.

— **Pokaz hodowli królików, kóz, psów, i kanarków.** Wkrótce otwarty zostanie w ogrodzie p. Kocerki pokaz hodowli królików, kóz, psów i kanarków. Najlepsze hodowle nagrodzone będą medalami złotymi i srebrnymi, jakoteż nagrodami pieniężnymi. Ekspozycje zgłaszać należy do dnia 15 października w biurze pokazów, które się znajduje w ogrodzie p. Kocerki. Będzie to pierwszy tego rodzaju pokaz, który powinien zainteresować jak najszersze koła hodowców oraz publiczność.

— **W sprawie plac za tegoroczne wykopy.** Wobec tego, że na polubownej konferencji nie przyszło do uzgodnienia plac za tegoroczne akordowe wybieranie ziemniaków, a orzeczenie Nadzwyczajnej Komisji Rozjemczej nie wiadomo kiedy nastąpi, proponujemy pp. pracodawcom w razie potrzeby wybierać kartofle albo systemem premjowym, t. j. płacić dzionkę plus premje w wysokości do 5 groszy od jednego szefla kartofli, lub przy akordzie skutecznie wypłaty a konto. — Podpis: Komisja Pracy przy W. T. K. R.

— **Walne zebranie Zjednoczenia Stanu Średniego w Bydgoszczy** odbędzie się we wtorek dnia 16 września 1930 r. o godz. 8 wieczorem w sali Hotelu Lengninga przy ul. Długiej nr. 51 w następującym porządku obrad: 1) Zagajenie; 2) Przeczytanie protokołu z ostatniego zebrania; 3) Komunikaty zarządu; 4) Kwestja wyborów; 5) Wybór mężów zaufania celem organizacji ściągania składek.

— **VI. koncert recitalu Emila Bergmanna,** prof. Konserwatorium Winterfelda, znakomitego pianisty i pedagoga, odbędzie się w czwartek, 18. bm. w auli gimnazjum im. Kopernika. Program niezwykle ciekawy w mistrzowskim ujęciu prof. Bergmanna dostarczy nam i tym razem wiele emocji i prawdziwego zadowolenia. Bilety wcześniej do nabycia w księgarni i składzie nut Jana Idzikowskiego, Gdańska nr. 16-17. (23936)

— **Kursy maturalne w zakresie 7 i 8 kl. gimn. oraz doksztalcającej w zakresie 5 i 6 kl. gimn.** prowadzone od roku z ramienia T. N. S. W. w gimn. Kopernika wznowiły już z dniem dzisiejszym, zgodnie z zapowiedzią, naukę na obu oddziałach. Wobec bardzo już szczupłej ilości miejsc wolnych uprasza się pozostałych kandydatów o natychmiastowe wpisanie się na kursy i rozpoczęcie nauki, gdyż późniejsze zgłoszenia nie będą już mogły w tym roku szkolnym być uwzględnione. Zapisy przyjmuje się li tylko jeszcze w bież. tygodniu osobicie w kancelarii gimn. Kopernika od 5—6 po poł.

— **Zderzenie się motocyklów.** Dnia 11 bm. zderzyły się na ulicy Poznańskiej dwa motocykle, a mianowicie: motocykl PZ. 47649, kierowany przez p. Arnolda Wiśniewskiego, zamieszkałego przy Welnianym Rynku 12, z motocyklem PM. 50702, kierowanym przez p. Antoniego Knittera, zamieszkałego w Chojnicach. Obadwa motocykle zostały uszkodzone, wypadku z ludźmi nie było.

— **Autobus zderzył się z rowerzystą.** Dn. 11 bm., o godz. 15.30, autobus P.M. 52.888, zderzył się w ulicy Jagiellońskiej z rowerzystą Józefem Pytlarzem, zamieszkałym w Czynie, powiatu chełmińskiego. Rowerzysta odniósł potłuczenia lewej nogi i ręki, rower zaś, został doszczętnie połamany.

— **Kradzież płaszcza.** Pani Weronice Perlickiej, zamieszkałej przy ulicy Biedaszkowo 6, skradł jakiś nieznanymi złodziej płaszcz damski z pola.

Stanowisko Związku Włościańskiego i osadników w sprawie wyborów do Sejmu i Senatu.

Dnia 14 bm. w Bydgoszczy odbyło się zebranie włościan i osadników okręgu wyborczego nr. 32 (Bydgoszcz). Zebranie zgaił i przewodniczył obradom powszechnie znany szermierz wzmocnienia kresów zachodnich żywością polskim, p. Dobrucki. W przemówieniu obszernem omówił szczegółowo obecną wewnętrzną sytuację polityczną w państwie, stwierdzając, iż ogólny chaos i rozbięcie społeczeństwa dotknęło także szczególnie wieś polską, jakkolwiek powinna tam istnieć harmonia i zgoda, na której oprzeć się może polski parlamentaryzm. Rozbięcie partyjne wsi polskiej jest powodem niemożności stworzenia silnych i stałych rządów o jasnym i dalekosiędnym programie.

Po rzeczowej dyskusji uchwalono następujące wytyczne dla dalszej działalności Związku Włościańskiego w obecnej kampanii wyborczej:

1) Zebranie Związku Włościańskiego i Osadników, oceniając obecną sytuację polityczną kresów zachodnich, domaga się ze względu narodowych i państwowych — **postawienia jednej listy polskiej na całym**



Przed walką — "4711"

Ta znakomita woda kolońska oddaje nieocenione usługi już przy treningu: ożywia nerwy i wzmacnia ciało. Śmiało i spokojnie może rozpocząć zawody młoda mistrzyni, owiana świeżym i czystym zapachem "4711". Zna ona swą siłę i młodość, które pielęgnuje przy pomocy wyrobów "4711". Zresztą jest też w dostatecznej mierze kobietą, by cenić aplauz, który odnosi się zarówno do jej siły, jak i do jej wdzięku, który w niemałej mierze zawdzięcza znakomitym wyrobom "4711".

Przy kupnie należy bacznie zwracać uwagę na prawnie zastrzeżony "4711" oraz na **Niebiesko-Złotą Etykieta**.

4711 Eau de Cologne

Wytwarzane całkowicie w kraju przez generalnego zastępcę firmę Z. Bochner i Ska, Dziedzice.

23907

Uroczysty obchód 5-lecia i poświęcenie sztandaru „Sokoła” X. — Wielkie Bartodzieje.

Społeczeństwo polskie zawsze ze szczególną sympatią i życzliwością odnosiło się i odnosi do organizacji sokolich, jako tych, których zadaniem jest krzepić siły i ducha młodzieży, pielęgnować i szerzyć zdrowie i wzniosłe idee, powiększając przez to siłę i potęgę narodu. To też w tej myśli przy każdej nadarzającej się sposobności społeczeństwo manifestuje te swoje uczucia dla Sokolstwa, wierząc, że w niem jest siła, że w niem jest jedność.

Z taką też manifestacją spotkał się uroczysty obchód 5-lecia i poświęcenia sztandaru Sokoła X (Wielkie Bartodzieje), który to obchód odbył się w ubiegłą niedzielę.

O godz. 8 rano zebrały się wszystkie gniazda miejscowego Sokolstwa, nie wyłączając dzielnych naszych sokolic, jako też liczne delegacje w ogrodzie p. Kocerki, skąd po uformowaniu się w szeregi, z lasem sztandarów i orkiestrą sokoła na czele, ruszyły wspaniałym pochodem, odprowadzając Chrześniaki do kościoła Farnego, gdzie odbyło się uroczyste nabożeństwo. Po wysłuchaniu mszy św., nastąpiło uroczyste poświęcenie nowego sztandaru, przez ks. Rólskiego, który też wygłosił podniosłe, okolicznościowe kazanie.

Rodzicami chrzestnymi byli pp.: red. Teskowie, red. Formański, red. Nowakowski, dr. Wiecki, Feliczkowscy, prezes Cywiński, H. Kaszubowski, Retterowie, red. Konarski, Grudziński, Landowski, dr. Idaszewski, dr. Kawczyński, Albrychtowie, Kujawski, Lewandowski fabryk. Passam, Kuzowie, inż. Bernaczek, dr. Sobociński, Bagiński i inni.

Z kościoła pochód w tym samym porządku z Chrześniakiem na czele, przeszedł ulicami Jezuicką, Batorego, Długą, Jana Kazimierza, Starym Rynkiem, placem Teatralnym, marsz. Focha, do ogrodu Kocerki, gdzie odbyła się uroczysta akademja.

Akademję zgaił prezes gniazda X. p. Świerkowski, witając chrzestnych, preza okr. p. Malczewskiego, preza okr. Rob. Kat. p. Cywińskiego, przedstawiciela „Dziennika Bydgoskiego” red. Konarskiego, przedstawicieli stowarzyszeń, delegacje oraz przybyłych gości.

Po wygłoszeniu przez p. Mazurkiewiczównę pięknej deklamacji p. t. „Nasz sztandar”, zabrał głos prezes okr. p. Malczewski, który po krótkim przemówieniu o obowiązkach każdego Sokoła, wręczył nowoposwiecony sztandar, jako symbol służby dla Ojczyzny prezesowi gniazda X. p. Świerkowskiemu, odbierając od niego przepisana rotę przysięgi, przyczem orkiestra odegrała hymn narodowy. Następnie prezes oddał sztandar chorążemu, który również złożył przysięgę, iż strzec będzie sztanda-

ru i bez rozkazu władz sokolich nie odda nikomu, poczem orkiestra zagrała tryumfalnego marsza sokolich.

Nastąpiło składanie życzeń, które złożyli pp.: im. okręgu prezes Malczewski, im. gniazda I. Ruciński, im. gniazda II. Tomczyński, im. gniazda III. Wieczorek, im. gniazda IV. Młyński, gniazda V. Gościński, gniazda VI. Winkiel, gniazda VII. Smigielski, gniazda VIII. Kosecki, im. Sokoła żeńskiego Siuchnińska, im. Sokoła XII konnego red. Sokołowski, im. gniazda Fordon Delik, im. gniazda Solec Kujawski Woźniak, im. „Dziennika Bydgoskiego” i rodziców chrzestnych red. Konarski, im. Powst. Narodowych Kosecki, im. Zw. Podofic. Rezerwy Chlebak, oraz pp.: H. Kaszubowski, Witczak i inni. Ofiarowano przytem Chrześniakowi mnóstwo gwóźdźki pamiątkowych oraz dary w gotówce.

W dalszym ciągu programu, sekretarz p. Witczak odczytał sprawozdanie z 5-letniej działalności gniazda X., z którego to sprawozdania wynika, że gniazdo pod sprężystymi rządami swego prezesa p. Świerkowskiego rozwija się coraz lepiej, a dzielni naczelnicy pp. Pawski i Młyński nie szczędzili czasu i siły, aby w myśl hasła „w zdrowem-ciele, zdrowy duch”, przez częste ćwiczenia wyrabiać siły fizyczne druhów. Na zebraniach odbywały się pouczające referaty i pogadanki, mające znow za cel wpajanie w młodzież wzniosłych zasad i krzewienie idei Sokolej. Gniazdo brało udział w pochodach oraz uroczystościach religijnych i narodowych, dając z siebie piękny przykład.

Prezes Świerkowski podziękował zebrany za udział w uroczystości, poczem zakończono akademję wspólnym odśpiewaniem pieśni „Ospaly i gnuśny”.

Po południu odbyła się w ogrodzie p. Kocerki zabawa, urozmaicona różnymi niespodziankami, a wieczorem obojętne tany.

— **Zabawa sokoła.** Sokół VIII. urządził w sobotę 20. bm. w salach Strzelnicy przy ulicy Toruńskiej 175 wielką zabawę jesienną. Fachowy komitet zapewnił, że wszyscy goście ubawią się morowo. Do tańca przygrywać będzie pierwszorzędna orkiestra. Zatem w sobotę idziemy wszyscy na zabawę Sokoła VIII, gdzie się znakomicie ubawimy.

